



## PROPOSTA

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022.  
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº  
0073/2022

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PASSAGEM SOBRE O CÓRREGO MARIA MENDES EM ADUELAS DE CONCRETO ARMADO, CONSIDERANDO DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EPI'S E EPC'S NECESSÁRIOS.**

**Firmado na Rocha Fundação e infraestrutura Ltda -ME**, com sede na Rua Carlos de Angeli, nº 385 – Bairro: Jardim Acapulco, CEP. Nº 14.804-199, Araraquara – SP, inscrita no CNPJ nº 15.307.848/0001-35.

LOTE	U N.	QUANT.	Descrição dos serviços	Valor
01	S V	01	Aduelas: Consiste no preparo do terreno para implantação das aduelas, entrada e saída – CONFORME DETALHADO NOS ANEXOS DO EDITAL.	R\$ 234.960,34
02			Terraplenagem: *** À CARGO DO MUNICÍPIO ***	
03	S V	01	Drenagem, guias, sarjetas e pavimentação asfáltica: Consiste na urbanização da via com calçadas, considerando o trecho indicado em projeto, CONFORME DETALHADO NOS ANEXOS DO EDITAL.	R\$ 379.760,24

VALOR R\$ 614.720,58 (Seiscentos e quatorze Mil setecentos e vinte Reais e cinquenta e oito centavos).



## DECLARAÇÕES

1. Declaramos que o preço global por nós ofertado será para executar a obra conforme todas as exigências do Projeto Executivo disponibilizado e descrito no Edital.
2. Declaramos que entregaremos a obra dentro do prazo estipulado no cronograma físico financeiro.
3. Declaramos que estamos de acordo com os itens referentes ao cronograma-físico financeiro, prazos, medições e pagamentos parciais.
4. Declaramos que o preço unitário e o preço global da proposta compreendem todas as despesas relativas à completa execução dos serviços projetados e especificados, incluso o Fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessários, encargos sociais, equipamentos, ferramentas, assistência técnica, administração, benefícios e licenças inerentes.
5. Declaramos que o prazo de validade para a nossa proposta é de 60 (sessenta) dias.
6. Declaramos que o BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) utilizado é de 25,00 %.por cento.

*Banco 001 - Banco do Brasil AG 6918-3 C/C 16799 – conta corrente*

Ivanilson Nascimento da Silva, R.G. Nº 30.693.405-X SSP/SP, CPF Nº 280.775.738-35, brasileiro, maior, casado sob comunhão parcial de bens, nascido aos 25/06/1979, residente e domiciliado na Rua Trajano Gomes da Silva, nº 422, Jd. Pinheiros, CEP: 14.811-427, Araraquara/SP

Araraquara, 10/10/2022

**FIRMADO NA ROCHA FUNDAÇÕES & INFRAESTRUTURAS LTDA – ME**  
**IVANILSON NASCIMENTO DA SILVA**  
**CNPJ Nº 15.307.848/0001-35**  
**R.G. Nº 30.693.405-X**  
**CPF Nº 280.775.738-35**  
**SÓCIO PROPRIETÁRIO**



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 01 - ADUELAS

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILENSE - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILENSE - SP

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 0073/2022

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PASSAGEM SOBRE O CÓRREGO MARIA MENDES EM ADUELAS DE CONCRETO ARMADO, CONSIDERANDO DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EPI'S E EPC'S NECESSÁRIOS.**

OBJETO:		TRAVESSIA VIÁRIA EM ADUELAS						
LOCAL:		Passagem em aduelas no Córrego Maria Mendes - Prolongamento da Rua Boa Esperança do Sul						
BOLETIM CDHU 185 / SINAPI_base_06/2022		BDI = 26%						
		<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
CDHU	02.08.020	1.1	Placa de obra chapa de aço galvanizado, conforme modelo	m2	R\$ 633,57	R\$ 791,96	6,00	R\$ 4.751,78
CDHU	02.02.130	1.2	Locação de container escritório	mês	R\$ 1.048,00	R\$ 1.310,00	2,00	R\$ 2.620,00
CDHU	02.01.180	1.3	Banheiro químico	mês	R\$ 592,03	R\$ 740,04	2,00	R\$ 1.480,08
CDHU	02.09.040	1.4	Limpeza Mecanizada do Terreno com Raspagem Superficial, incluso bota-fora	m2	R\$ 3,65	R\$ 4,56	564,03	R\$ 2.573,39
CDHU	02.10.040	1.5	Locação da obra	m	R\$ 1,18	R\$ 1,48	215,00	R\$ 317,13
								<b>TOTAL ITEM 1 R\$ 11.742,36</b>
		<b>2 TERRAPLANAGEM</b>						
CDHU	07.01.020	2.1	Escavação mecanizada de vala	m2	R\$ 14,50	R\$ 18,13	291,90	R\$ 5.290,69
CDHU	07.01.120	2.2	Carga e remoção de terra e entulho	m3	R\$ 13,11	R\$ 16,39	220,50	R\$ 3.613,44
SINAPI	97914	2.3	Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade m³ x Km). AF_07/2020	m³xKm	R\$ 2,13	R\$ 2,66	1323,00	R\$ 3.522,49
CDHU	07.10.020	2.4	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	m3	R\$ 14,50	R\$ 18,13	220,50	R\$ 3.995,56
CDHU	07.11.040	2.5	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	m3	R\$ 20,19	R\$ 25,24	115,50	R\$ 2.914,93
CDHU	07.12.020	2.6	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto - enseadeiras	m2	R\$ 12,72	R\$ 15,90	115,50	R\$ 1.836,45
								<b>TOTAL ITEM 2 R\$ 21.174,56</b>
		<b>3 FUNDAÇÃO E MUROS DE ENTRADA E SAÍDA</b>						
CDHU	11.18.140	3.1	Fundação em rachão mecanizado	m3	R\$ 159,50	R\$ 199,38	84,40	R\$ 16.827,25
CDHU	07.01.120	3.2	Carga, manobra e descarga de entulho	m3	R\$ 13,11	R\$ 16,39	84,40	R\$ 1.383,11
SINAPI	97914	3.2	Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade m³ x Km). AF_07/2020	m3	R\$ 1,90	R\$ 2,38	675,20	R\$ 1.603,60
								<b>TOTAL ITEM 3 R\$ 19.813,96</b>
		<b>4 ADUELAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO</b>						
CDHU	49.15.100	4.1	Aduela/ galeria pré-moldada de concreto armado, seção quadrada interna de 3,50m x 3,50m, misula de 20cm x 20cm, C=1,00m, espessura mínima de 20cm, TB-45 e Fck do concreto 30MPa	m	R\$ 2.410,12	R\$ 3.012,65	20,00	R\$ 60.253,00
								<b>TOTAL ITEM 4 R\$ 60.253,00</b>

AV. CARLOS DE ANGELI, 385 – JD. ACAPULCO – CEP: 14.804-199 - ARARAQUARA/SP  
CNPJ: 15.307.848/0001-35 INSC./EST.181.172.270.116

(16) 9.8849-9349 - e-mail: firmadonaroCHAINfraestrutura@gmail.com



		5	MURO DE ENTRADA					
SINAPI	96620	5.1	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre o solo ou radiers	m3	R\$ 436,95	R\$ 546,19	6,90	R\$ 3.768,69
CDHU	11.01.130	5.2	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, com brita 1, slump = 100 +/- 20mm, inclusive serviço de bombeamento	m3	R\$ 376,04	R\$ 470,05	21,90	R\$ 10.294,10
SINAPI	102728	5.3	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 6,3mm	kg	R\$ 16,90	R\$ 21,13	103,00	R\$ 2.175,88
SINAPI	102729	5.4	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 8,0mm	kg	R\$ 16,01	R\$ 20,01	855,00	R\$ 17.110,69
SINAPI	102730	5.5	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 10,0mm	kg	R\$ 14,38	R\$ 17,98	322,00	R\$ 5.787,95
SINAPI	102731	5.6	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 12,5mm	kg	R\$ 12,14	R\$ 15,18	138,00	R\$ 2.094,15
SINAPI	102732	5.7	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 16,0mm	kg	R\$ 11,59	R\$ 14,49	31,00	R\$ 449,11
SINAPI	102733	5.8	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 20,0mm	kg	R\$ 13,07	R\$ 16,34	52,00	R\$ 849,55
SINAPI	97086	5.9	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para radier, piso de concreto ou laje sobre solo em madeira serrada, 4 utilizações	kg	R\$ 118,93	R\$ 148,66	105,00	R\$ 15.609,56
							<b>TOTAL ITEM 5</b>	<b>R\$ 58.139,68</b>
		6	MURO DE SAÍDA					
CDHU	96620	6.1	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre o solo ou radiers	m3	R\$ 436,95	R\$ 546,19	6,90	R\$ 3.768,69
CDHU	11.01.130	6.2	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, com brita 1, slump = 100 +/- 20mm, inclusive serviço de bombeamento	m3	R\$ 376,04	R\$ 470,05	21,90	R\$ 10.294,10
SINAPI	102728	6.3	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 6,3mm	kg	R\$ 16,90	R\$ 21,13	103,00	R\$ 2.175,88
SINAPI	102729	6.4	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 8,0mm	kg	R\$ 16,01	R\$ 20,01	855,00	R\$ 17.110,69
SINAPI	102730	6.5	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 10,0mm	kg	R\$ 14,38	R\$ 17,98	322,00	R\$ 5.787,95
SINAPI	102731	6.6	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 12,5mm	kg	R\$ 12,14	R\$ 15,18	138,00	R\$ 2.094,15
SINAPI	102732	6.7	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 16,0mm	kg	R\$ 11,59	R\$ 14,49	31,00	R\$ 449,11
SINAPI	102733	6.8	Armação de muro ala e muro testa utilizando aço CA-50 de 20,0mm	kg	R\$ 13,07	R\$ 16,34	52,00	R\$ 849,55
SINAPI	97086	6.9	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para radier, piso de concreto ou laje sobre solo em madeira serrada, 4 utilizações	kg	R\$ 118,93	R\$ 148,66	105,00	R\$ 15.609,56
							<b>TOTAL ITEM 6</b>	<b>R\$ 58.139,68</b>
		7	DISSIPADOR DE ENTRADA (ENROCAMENTO DE SAÍDA)					
SINAPI	4730	7.1	Pedra de maio ou pedra rachão para arrimofundação	m³	R\$ 150,48	R\$ 188,10	26,15	R\$ 4.918,82
SINAPI	100981	7.2	Carga, manobra e descarga de entulho	m³	R\$ 6,77	R\$ 8,46	26,15	R\$ 221,29
SINAPI	97914	7.3	Transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana pavimentada, DMT até 30km (unidade m³ x Km), AF_07/2020	m³xKm	R\$ 2,13	R\$ 2,66	209,20	R\$ 557,00
							<b>TOTAL ITEM 7</b>	<b>R\$ 5.697,10</b>
								<b>R\$ 234.960,34</b>

Araraquara, 10/10/2022

FIRMADO NA ROCHA FUNDAÇÕES & INFRAESTRUTURAS LTDA – ME  
 IVANILSON NASCIMENTO DA SILVA  
 CPF Nº 280.775.738-35  
 SÓCIO PROPRIETÁRIO

AV. CARLOS DE ANGELI, 385 – JD. ACAPULCO – CEP: 14.804-199 - ARARAQUARA/SP  
 CNPJ: 15.307.848/0001-35      INSC./EST.181.172.270.116  
 ☐ (16) 9.8849-9349 - ☐ e-mail: firmadonarochainfraestrutura@gmail.com



## **CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - LOTE 01 – ADUELAS**

**À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP**

**TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022.**

**PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº**

**0073/2022**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PASSAGEM SOBRE O CÔRREGO MARIA MENDES EM ADUELAS DE CONCRETO ARMADO, CONSIDERANDO DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EPI'S E EPC'S NECESSÁRIOS.**

OBRA: TRAVESSIA VIÁRIA EM ADUELAS							
ITEM	SERVIÇOS	RS	MÊS 1		MÊS 2		ACUMULADO RS
			RS	%	RS	%	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	RS 11.742,36	RS 11.742,36	100%	RS -	0%	RS 11.742,36
2	TERRAPLANAGEM	RS 21.174,56	RS 21.174,56	100%	RS -	0%	RS 21.174,56
3	FUNDAÇÃO E MUIROS DE ENTRADA E SAÍDA	RS 19.813,96	RS 19.813,96	100%	RS -	0%	RS 19.813,96
4	ADUELAS PRÉ MOLDADAS DE CONCRETO	RS 60.253,00	RS 60.253,00	100%	RS -	0%	RS 60.253,00
5	MURO DE ENTRADA	RS 58.139,68		0%	RS 58.139,68	100%	RS 58.139,68
6	MURO DE SAÍDA	RS 58.139,68		0%	RS 58.139,68	100%	RS 58.139,68
7	DISSIPADOR DE ENTRADA (ENROCAMENTO DE SAÍDA)	RS 5.697,10		0%	RS 5.697,10	100%	RS 5.697,10
TOTALIS		RS 234.960,34	RS 112.983,88	48%	RS 121.976,36	52%	RS 234.960,34

**Araraquara,10/10/2022**

**FIRMADO NA ROCHA FUNDAÇÕES & INFRAESTRUTURAS LTDA – ME**  
**IVANILSON NASCIMENTO DA SILVA**  
**CPF Nº 280.775.738-35**  
**SÓCIO PROPRIETÁRIO**



# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - LOTE 3 - PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022.  
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº  
0073/2022

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PASSAGEM SOBRE O CÓRREGO MARIA MENDES EM ADUELAS DE CONCRETO ARMADO, CONSIDERANDO DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EPI'S E EPC'S NECESSÁRIOS.**

OBJETO:		TRAVESSIA VIÁRIA EM ADUELAS						
LOCAL:		Passagem em aduelas no Córrego Maria Mendes - Prolongamento da Rua Boa Esperança do Sul						
BOLETIM CDHU 185 / SINAPI_base_06/2022		BDI = 26%						
		<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
CDHU	02.02.13 0	1.1	Locação de container escritório	mês	R\$ 1.048,00	R\$ 1.310,00	2,00	R\$ 2.620,00
CDHU	02.01.18 0	1.2	Banheiro químico	mês	R\$ 592,03	R\$ 740,04	2,00	R\$ 1.480,08
								<b>TOTAL ITEM 1 R\$ 4.100,08</b>
		<b>2 DRENAGEM PLUVIAL</b>						
CDHU	07.02.04 0	2.1	Escavação de valas ou cavas com profundidade de até 2,00 metros	m <sup>2</sup>	R\$ 10,83	R\$ 13,54	348,75	R\$ 4.721,20
CDHU	46.12.08 0	2.2	Tubo de concreto (PA-1), DN = 600mm	m	R\$ 191,12	R\$ 238,90	51,72	R\$ 12.355,91
CDHU	46.12.10 0	2.3	Tubo de concreto (PA-1), DN = 600mm	m	R\$ 315,06	R\$ 393,83	28,00	R\$ 11.027,10
CDHU	46.12.12 0	2.4	Tubo de concreto (PA-1), DN = 1000mm	m	R\$ 451,73	R\$ 564,66	55,40	R\$ 31.282,30
CDHU	07.11.02 0	2.5	Reaterro compactado mecanizado de vala com compactador	m <sup>2</sup>	R\$ 5,58	R\$ 6,99	11,08	R\$ 77,42
CDHU	49.12.14 0	2.6	Peço de visita em alvenaria (completo com tampão)	unid	R\$ 3.817,63	R\$ 4.772,04	4,00	R\$ 19.088,15
CDHU	49.12.03 0	2.7	Boca de lobo dupla com tampa de concreto e grelha de ferro	unid	R\$ 4.693,19	R\$ 5.866,49	6,00	R\$ 35.198,93
								<b>TOTAL ITEM 2 R\$ 113.751,01</b>
		<b>3 GUIA, SARJETA E PAVIMENTAÇÃO</b>						
CDHU	54.01.03 0	3.1	Abertura e preparo de caixa até 40cm, compactação de subleito mínimo de 95% do proctor normal e transporte até o raio de 1km	m <sup>2</sup>	R\$ 25,48	R\$ 31,85	1.055,31	R\$ 33.611,62

AV. CARLOS DE ÁNGELI, 385 – JD. ACAPULCO – CEP: 14.804-199 - ARARAQUARA/SP  
CNPJ: 15.307.848/0001-35 INSC./EST.181.172.270.116  
☐ (16) 9.8849-9349 - ☐ e-mail: firmadonaroCHAINfraestrutura@gmail.com



CDHU	54.01.21 0	3.2	Base de brita graduada simples	m <sup>2</sup>	R\$ 197,36	R\$ 246,70	263,83	R\$ 65.086,86
CDHU	54.03.23 0	3.3	Imprimação betuminosa ligante	m <sup>2</sup>	R\$ 7,48	R\$ 9,35	1.055,31	R\$ 9.867,15
CDHU	54.03.24 0	3.4	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m <sup>2</sup>	R\$ 15,28	R\$ 19,10	1.055,31	R\$ 20.156,42
CDHU	54.03.21 0	3.5	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente	m <sup>2</sup>	R\$ 1.555,42	R\$ 1.944,28	31,66	R\$ 61.555,75
CDHU	54.06.02 0	3.6	Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25mpa	m	R\$ 51,52	R\$ 64,40	37,60	R\$ 2.421,44
CDHU	54.06.04 0	3.7	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25mpa	m	R\$ 46,59	R\$ 58,24	217,80	R\$ 12.684,13
<b>TOTAL ITEM 3</b>								<b>R\$ 205.383,37</b>
		<b>4</b>	<b>CONCLUSÃO DE OBRA - SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					
CDHU	34.02.10 0	4.1	Plantio de grama esmeralda em placa	m <sup>2</sup>	R\$ 11,99	R\$ 14,99	2.284,52	R\$ 34.239,24
CDHU	11.18.04 0	4.2	Lastro de brita	m <sup>2</sup>	R\$ 135,92	R\$ 169,90	18,23	R\$ 3.097,28
CDHU	11.01.10 0	4.3	Calçada em concreto 20mpa - espessura de 7cm	m <sup>2</sup>	R\$ 360,67	R\$ 451,09	42,54	R\$ 19.189,28
<b>TOTAL ITEM 4</b>								<b>R\$ 56.525,78</b>
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 379.760,24</b>

Araraquara, 10/10/2022

**FIRMADO NA ROCHA FUNDAÇÕES & INFRAESTRUTURAS LTDA - ME**  
**IVANILSON NASCIMENTO DA SILVA**  
**CPF Nº 280.775.738-35**  
**SÓCIO PROPRIETÁRIO**

Av. CARLOS DE ÁNGELI, 385 - JD. ACAPULCO - CEP: 14.804-199 - ARARAQUARA/SP  
CNPJ: 15.307.848/0001-35      INSC./EST. 181.172.270.116  
☐ (16) 9.8849-9349 - ☐ e-mail: firmadonaroCHAINfraestrutura@gmail.com



## **CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - LOTE 03 - DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO**

**Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE -  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE -SP**

**TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022.  
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº  
0073/2022**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PASSAGEM SOBRE O CÓRREGO MARIA MENDES EM ADUELAS DE CONCRETO ARMADO, CONSIDERANDO DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, VEÍCULOS, EPI'S E EPC'S NECESSÁRIOS.**

OBRA: TRAVESSIA VIÁRIA EM ADUELAS							
ITEM	SERVIÇOS	R\$	MÊS 1		MÊS 2		ACUMULADO R\$
			R\$	%	R\$	%	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 4.100,08	R\$ 4.100,08	100%	R\$ -	0%	R\$ 4.100,08
2	DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 113.751,01	R\$ 113.751,01	100%	R\$ -	0%	R\$ 113.751,01
3	GUIA, SARJETA E PAVIMENTAÇÃO	R\$ 205.383,37	R\$ 102.691,69	50%	R\$ 102.691,69	50%	R\$ 205.383,37
4	CONCLUSÃO DE OBRA - SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 56.525,78			R\$ 56.525,78	100%	R\$ 56.525,78
<b>TOTAIS</b>		<b>R\$ 379.760,24</b>	<b>R\$ 220.542,78</b>	<b>58%</b>	<b>R\$ 159.217,47</b>	<b>42%</b>	<b>R\$ 379.760,23</b>

**Araraquara, 10/10/2022**

**FIRMADO NA ROCHA FUNDAÇÕES & INFRAESTRUTURAS LTDA - ME  
IVANILSON NASCIMENTO DA SILVA  
CPF Nº 280.775.738-35  
SÓCIO PROPRIETÁRIO**